Electroválvula de asiento del tipo BVE 1F
Documentación de producto
D 7921 F
08-2023  -1.1 es
Presión de servicio pmáx.:
Caudal Qmáx.:
400 bar
20 l/min

4/31 D 7921 F - 08-2023 - 1.1 HAWE Hydraulik SE
2 Versiones disponibles
Ejemplo de pedido
BVE 1F -Z -G 24 T1 -1/2
2.5 "Bloque de conexión individual"
2.4 "Suplemento de la bobina de accionamiento "
2.3 "Bobina de accionamiento"
2.2 "Símbolo de circuito"
2.1 "Modelo básico y tamaño"
2.1 Modelo básico y tamaño
Tipo Caudal
Qmáx. (l/min)
Presión
pmáx. (bar)
BVE 1F 20 400
NOTA
Caudales, presiones de servicio dependientes de la versión de la bobina. Los datos son válidos para líquidos hidráulicos,
véase Capítulo 3.2, "Presión y caudal"
2.2 Símbolo de circuito
R S Z
HAWE Hydraulik SE D 7921 F - 08-2023 - 1.1 5/31
2.3 Bobina de accionamiento
NOTA
Las especificaciones del tipo de protección IP se aplican a las versiones con enchufe para aparatos montados correctamente.
Tensión nominalCódigo Conexión eléctrica
V CA V CC
Tipo de
protección
(IEC 60529)
X(M) 12, G(M) 12 12 V CC
X(M) 24, G(M) 24 24 V CC
X 24/18W
G 24/18 W
24 V CC
X(M) 48, G(M) 48 48 V CC
X(M) 98, G(M) 98 98 V CC
X(M) 205, G(M) 205 205 V CC
L(M) 12 12 V CC
L(M) 24 24 V CC
L 24/18W 24 V CC
L5K(M) 24 24 V CC
L5K 24/18W
EN 175 301-803 A
■ X: sin conector
■ G: con conector eléctrico MSD3-309
■ L: con conector de diodo luminoso
■ WG: con rectificador alterno en el conector eléctrico
■ 5k: con cable soldado, longitud 5 m
■ .24/18 W: con consumo de potencia reducido
24 V CC
WG(M) 110 110 V CA
50/60 Hz
98 V CC
WG(M) 230 230 V CA
50/60 Hz
205 V CC
AMP(M) 12 12 V CC
AMP(M) 24
AMP Junior Timer de 2 polos
24 V CC
IP 65
DT(M) 24 Conector DEUTSCH (DT 04-2P) 24 V CC IP 67
M 24 M12x1 IP 65
X 24 EX 55 FM ATEX
X 24 EX M 55 FM ATEX, conexión métrica
24 V CC IP 66/67
NOTA
Con conexión eléctrica según ATEX: